Approximately fifteen years later, Pope Paul III confirmed the liturgical principles and privileges of the Oriental Rites promulgated at the Council of Florence and by the Bull of Pope Leo X, Accepimus nuper.<sup>492</sup> The Supreme Pontiff accentuating the concern of the Holy See about the Oriental rites threatened penalties if Latin prelates violated those decree.<sup>493</sup>

### B. Rome’s Attitude During the Reunion

Shortly therefore, the Ruthenian bishops began to make overtures of reunion with the Holy See. The one and only condition for unity laid down by the prospective Ruthenian Catholics was a guarantee to be permitted to continue their liturgical costumes as they have been heretofore practiced.

(We shall subscribe to union) “if the ceremonies and rites of conducting divine worship and the Holy Sacraments are respected and observed according to the practice if the Oriental Church, all things would

---

<sup>491</sup> Considerantes ... necnon Ritus et observantiae in eorum Ecclesiis et alibi iuxta antiquam ipsorum consuetudinem praeserventur, motu proprio, non ad alicuius nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate, et ex certa scientia, ac de Apostolicae potestatis plenitudine dictis Graecis, tam Praelatis quam aliis personis nationis Graecae et eorum cuilibet, ut eorum Ritibus ac observantiis, sive consuetudinibus, ut praemittitur, uti ac illos et illas observare. Missasque et

alia Divina officia secundum eorum antiquam consuetudinem celebrare, nec non Archiepiscopis, Episcopis, et aliis Praelatis graecies et inter eosdem Graecos, ubi Archiepiscopi et alii Praelati latini iurisdictionem habent, Pontificalia libere exercere officia, Ordinariis, officiis, ecclesiis ac piis locis et Oratoriis, super huiusmodi Rituum observantia per latinos Antitistes et Praelatos, etiam locorum Ordinarios et Dominos temporales, Magistratus saeculares in iudicium, vel alios inviti minime trahi, ... possint motu et scientia aimilibus tenore praesentium concedimus et indulgemus ... – Ibid., p. 2002.

<sup>492</sup> Paul III, Provisiones nostrae, 1 Jan. 1536 - A. Welykyj, Acta Pontificum, Vol. I, n. 121, p. 217.

<sup>493</sup> Ibid., n. 121, p. 218.

be done according to the ancient custom as once was during the union” ...  
etc.<sup>494</sup>

The same condition concluded the letter delegating Ipatius Poncius and Cyril Terlecky to negotiate reunion for the Ruthenian hierarchy and faithful.

“... if Your Holiness deems it proper to conserve for us the administration of sacraments, rites and ceremonies of the Oriental Church integrally, inviolably and in that manner in which at the time for union we employed them and to confirm for himself and his successors who would innovate nothing in this matter” (we shall except the union with Rome).<sup>495</sup>

By fulfilling this request in his Bull of Reunion, Magnus Dominus, Pope Clement VIII, in our estimation, explicitly approves the existing jurisdiction over liturgical matters of the Ruthenians ...

“... and for a greater sign of our charity toward them, we out of our apostolic benignity, allow, bestow, grant to the Ruthenian

---

<sup>494</sup> “... manu propria subscribimus: salvis tamen et in integrum observatis caerimoniis et ritibus cultus divini peragendi et sanctorum sacramentorum juxta consuetudinem ecclesiae orientalis, correctis tantummodo iis articulis, qui ipsam unionem impedirent, ut more antiquo fierent omnia, sicut olim, unione durante, fuerunt.” – Decretum deliberationis et conclusionis reverendissimorum dominorum Archiepiscopi et Episcoporum Ruthenorum de recipienda et suscipienda communione sanctae Romanae Ecclesiae, factum die secunda mensis Decembris anno Domini millesimo quinquagesimo nonagesimo quarto – Julian Pelesz, Geschichte der Union der ruthenischen Kirche mit Rom 2 Vols. (Wien, 1878), vol. I, p. 525; N. Harasiewicz, op. cit., p. 181. This conclusion was defined in greater detail and incorporated in the letter addressed to the Apostolic Nuntio in Cracow and delegating Adam Hypatius Potius and Cyril Terlecky do deek reunion with Rome. “Cultus divinus omnesque orationes matutinae, vesperae et nocturnae ut nobis integrae constant secundum morem et consuetudinem receptam Orientalis Ecclesiae nominatim vero liturgiae tres, Basilii, Chrysostomi, Gregorii, quo fit tempore quadragesimali cum praesantificatis donis, similiter ut aliae omnes caeremoniae Ecclesiae nostrae, quibus hucusque usi sumus: siquidem et Romae sub obedientia Summi Pontificis idem observatur.” – Articuli sive conditiones quas nos Adamus Hipatius Pocij Vladimiriensis et Cyrillus Luceoriensis Vladicae nostrum et confratrum nostrum nomine a Catholica Romana Ecclesia prius quam ad ipsius Inionem accedamus, requirimus.” J. Pelesz, op. cit., vol. I, p. 529.

<sup>495</sup> “... ac si quidem Sanctitas vestra administrationem sacramentorum ritusque et caerimonias Orientalis Ecclesiae integer, inviolabiliter, atque eo modo quo tempore unionis illis utebamur, nobis, conservare, confirmareque pro se et successoribus suis, nihil in hac parte innovaturis umquam dignetur.” J. Pelesz, op. Cit., Vol. I, p. 537; N. Harasiewicz, op. cit., p. 194.

bishops and clergy all rites and ceremonies, which the Ruthenian bishops and clergy used according to the institutes of the holy Greek Father in the Divine Offices and sacrifice of the Holy Mass and in the administration of other sacraments or other functions providing that it is not contrary to the truth and doctrine of the Catholic faith and does not exclude communion with the Roman Church.”<sup>496</sup>